
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

241002, г.Брянск, пр-т Ленина, д.33 
тел.: (4832)-74-20-25, факс: (4832)-74-35-06, E-mail: info@econom32.ru 

________ОГРН 1093254006823, ИНН/КПП 3250511821/325001001

П Р И К А З

от сtot, _______________2025 г. JVfo

г. Брянск

О внесении изменений в приказ 
департамента экономического развития 
Брянской области от 10 февраля 2025 года 
№ 61-к «Об утверждении Порядка
определения объема и условия 
предоставления субсидий на иные цели 
государственным бюджетным и 
автономным учреждениям, в отношении 
которых департамент экономического 
развития Брянской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий ' на иные цели», 
постановлением Правительства Брянской области от 5 октября 2020 года № 461-п 
«Об отдельных вопросах правового регулирования предоставления из областного 
бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Брянской 
области субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. 
Бюджетного кодекса Российской Федерации» приказываю:

1. Внести в приказ департамента экономического развития Брянской 
области от 10 февраля 2022 года № 61-к «Об утверждении Порядка определения 
объема и условия предоставления субсидий на иные цели государственным 
бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых департамент 
экономического развития Брянской области осуществляет функции и полномочия 
учредителя» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. Порядка определения объема и условия предоставления 
субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным 
учреждениям, в отношении которых департамент экономического развития

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 3  » <?ChU)i x f / y t _______ 2 о Я £ г .

Регистрационный номер № icminm

mailto:info@econom32.ru


Брянской области осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - 
Порядок) дополнить абзацем следующего содержания:

«на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в 
субъектах Российской Федерации (Субъектам малого и среднего 
предпринимательства и гражданам, желающим вести бизнес, обеспечено оказание 
услуг и мер поддержки организациями инфраструктуры поддержки малого и 
среднего предпринимательства).»;

1.2. Пункт 2.1 Порядка
1.2.1. Абзац 1 после слов «в срок не позднее 1 апреля текущего финансового 

года» дополнить словами: «, а в 2025 году не позднее 1 ноября,»;
1.2.2. Абзац 5 изложить в следующей редакции:
«направления расходования субсидии на реализацию мероприятий по 

государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, в 
случае если целью предоставления субсидии является реализация мероприятий по 
государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства;»;

1.2.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«направления расходования на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации (Субъектам 
малого и среднего предпринимательства и гражданам, желающим вести бизнес, 
обеспечено оказание услуг и мер поддержки организациями инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства), в случае если целью 
предоставления субсидии является государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской Федерации (Субъектам малого и 
среднего предпринимательства и гражданам, желающим вести бизнес, обеспечено 
оказание услуг и мер поддержки организациями инфраструктуры поддержки 
малого и среднего предпринимательства).»;

1.3. Пункт 2.6 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае предоставления субсидии на государственную поддержку малого 

и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации (Субъектам 
малого и среднего предпринимательства и гражданам, желающим вести бизнес, 
обеспечено оказание услуг и мер поддержки организациями инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства) соглашение 
подготавливается (формируется) и заключается в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет»;

1.4. Пункт 3.1. Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае предоставления субсидии на государственную поддержку малого 

и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации (Субъектам 
малого и среднего предпринимательства и гражданам, желающим вести бизнес, 
обеспечено оказание услуг и мер поддержки организациями инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства) учреждение обеспечивает 
представление в департамент отчетов о:

расходах, источником финансового обеспечения которых является 
субсидия, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;



достижении значения результатов предоставления субсидии 
(ежеквартальные отчеты - не позднее 2 рабочих дней месяца, следующего за 
отчетным периодом; ежегодные уточненные отчеты не позднее 5 рабочих дней 
февраля года, следующего за отчетным годом.»;

1.5. Пункт 3.2. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае предоставления субсидии на государственную поддержку малого 

и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации (Субъектам 
малого и среднего предпринимательства и гражданам, желающим вести бизнес, 
обеспечено оказание услуг и мер поддержки организациями инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства) отчеты представляются 
учреждением в форме электронного документа в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет»;

1.6. Приложение «Перечень субсидий на иные цели, предоставляемых из 
областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в 
отношении которых департамент экономического развития Брянской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя» к Порядку изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу после официального 
опубликования.

3. Опубликовать приказ на «Официальном Интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) и разместить на официальном сайте 
департамента экономического развития Брянской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа в части касающейся 
возложить на заместителя директора департамента Павловского К.Б., заместителя 
директора департамента Митяеву Ю.В., начальника управления информационных 
технологий департамента Казинского О. И.

Директор департамента М.А. Ерохин

http://www.pravo.gov.ru


к приказу департамента экономического развития 
Брянской области «О внесении изменений в 
приказ департамента экономического развития 
Брянской области от 10 февраля 2025 года № 61-к 
«Об утверждении Порядка определения объема и 
условия предоставления субсидий на иные цели 
государственным бюджетным и автономным
учреждениям, в отношении которых департамент 
экономического развития Брянской области
осуществляет функции и полномочия учредителя»»

Приложение
к Порядку определения объема и условия 
предоставления субсидий на иные цели 
государственным бюджетным и автономным
учреждениям, в отношении которых департамент 
экономического развития Брянской области
осуществляет функции и полномочия учредителя

Перечень субсидий на иные цели, предоставляемых из областного бюджета 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

департамент экономического развития Брянской области осуществляет функции и полномочия учредителя

№
п/п

Наименование субсидии Код
субсидии

Результат
предоставления

субсидии

Значение показателя, 
необходимые для 

достижения результатов 
предоставления субсидии

Контрольные точки

1 Субсидии 
государственным 
учреждениям на

7005 приобретение основных 
средств и увеличение 
стоимости

количество приобретенных 
основных средств и 
материальных запасов

1. Утверждены
(одобрены,
сформированы)



приобретение основных 
средств и увеличение 
стоимости материальных 
запасов

материальных запасов документы, необходимые 
для приобретения 
основных средств и 
материальных запасов;
2. Приобретены 
основные средства, 
материальные запасы

2 Субсидии 
государственным 
учреждениям на 
информационное 
обеспечение деятельности

7013 информационное
обеспечение
деятельности

количество размещенных 
информационных 
материалов в средствах 
массовой информации

1. Утверждены 
(одобрены, сформированы) 
документы, необходимые 
для оказания услуги 
(выполнения работы);
2. Для оказания услуги 
(выполнения работы) 
подготовлено 
материально-техническое 
(кадровое) обеспечение;
3. Услуга оказана 
(работы выполнены)

3. Субсидии на реализацию 
мероприятий по 
государственной 
поддержке субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

7А12 Субъектам малого и 
среднего
предпринимательства и 
гражданам, желающим 
вести бизнес, 
обеспечено оказание 
услуг и мер поддержки 
организациями 
инфраструктуры 
поддержки малого и 
среднего
предпринимательств

Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства и 
граждан, желающих вести 
бизнес, получивших 
услуги и меры поддержки 
малого и среднего 
предпринимательства

1. Утверждены 
(одобрены, сформированы) 
документы, необходимые 
для оказания услуги 
(выполнения работы);
2. Для оказания услуги 
(выполнения работы) 
подготовлено 
материально-техническое 
(кадровое) обеспечение;
3. Услуга оказана 
(работы выполнены)



4. Субсидии на 2555 270 Субъектам малого и Количество субъектов 4. Утверждены
государственную X 20122 среднего малого и среднего (одобрены, сформированы)
поддержку малого и ООО 0000 предпринимательства и предпринимательства и документы, необходимые
среднего гражданам, желающим граждан, желающих вести для оказания услуги
предпринимательства в вести бизнес, бизнес, получивших (выполнения работы);
субъектах Российской обеспечено оказание услуги и меры поддержки 5. Для оказания услуги
Федерации (Субъектам услуг и мер поддержки малого и среднего (выполнения работы)
малого и среднего организациями предпринимательства подготовлено
предпринимательства и инфраструктуры материально-техническое
гражданам, желающим поддержки малого и (кадровое) обеспечение;
вести бизнес, обеспечено среднего 6. Услуга оказана
оказание услуг и мер предпринимательств (работы выполнены)
поддержки организациями
инфраструктуры
поддержки малого и
среднего
предпринимательства)


